
Preis exkl. MwSt
EUR/kWh

Preis inkl. MwSt
EUR/kWh

Preisblatt

Steuern und Abgaben
Die nachstehenden Steuern und Abgaben müssen durch die Energie Ried GmbH
eingehoben und gemäß den gesetzlichen Regelungen abgeführt werden.

Erneuerbaren Förderpauschale

Preis exkl. MwSt
EUR/Zählpunkt/Jahr

Preis inkl. MwSt
EUR/Zählpunkt/Jahr

Erneuerbaren - Förderpauschale
Ab 1. Jänner 2025 ist die Erneuerbaren
Förderpauschale-Verordnung 2025, BGBl. II Nr.
416/2024 einzuheben. Je Netzebene unterscheiden
sich die Pauschalen:

Netzebene 5

Netzebene 6

Netzebene 7

8.992,14

553,36

19,02

10.790,57

664,03

22,82

Die Elektrizitätsabgabe ist eine gesetzlich
geregelte Bundesabgabe und wird von Energie
Ried eingehoben und
an das Finanzamt abgeführt (§ 4 Abs. 2
Elektrizitätsabgabegesetz).

Für die Lieferung elektrischer Energie an
Privatkund:innen, die die Voraussetzungen
gemäß Stromkostenzuschussgesetz (§ 4 Abs. 1
SKZG) erfüllen, wird im Zeitraum vom 1. Jänner
2026 bis 31. Dezember 2026 eine
Elektrizitätsabgabe in folgender Höhe
verrechnet.

0,00100 0,00120

Für sonstige Lieferungen elektrischer Energie
sowie für den Verbrauch elektrischer Energie,
bei denen die oben angeführten
Voraussetzungen nicht erfüllt sind, werden
folgende Sätze eingehoben.

0,00820 0,00984

Elektrizitätsabgabe 

Nähere Infos unter:

Gültig ab 01.01.2026.
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Netznutzungsentgelt (Leistung)
Preis exkl. MwSt

EUR/kW
Preis inkl. MwSt

EUR/kW

Netzebene 5

Netzebene 6

Netzebene 7 (gemessene Leistung)

Netzebene 7 
(nicht gemessene Leistung)

Netznutzungsentgelt (Arbeit)
Preis exkl. MwSt

Cent/kWh
Preis inkl. MwSt

Cent/kWh

Netzebene 5

Netzebene 6

Netzebene 7 (gemessene Leistung)

Netzebene 7 
(nicht gemessene Leistung)

Der Erneuerbaren-Förderbeitrag lt. Erneuerbaren Förderbeitrags-Verordnung 2026 ist wie folgt
einzuheben. Die Beiträge unterteilen sich in die Komponenten: Netznutzungsentgelt (Leistung),
Netznutzungsentgelt (Arbeit) und Netzverlustentgelt.

Netzebene 7 (unterbrechbar)

Netzverlustentgelt
Preis exkl. MwSt

Cent/kWh
Preis inkl. MwSt

Cent/kWh

Netzebene 5

Netzebene 6

Netzebene 7 

4,918

5,252

5,619

3,796
(Euro/Zählpunkt)

5,902

6,302

6,743

4,555
(Euro/Zählpunkt)

0,127

0,198

0,364

0,583

0,347

0,152

0,238

0,437

0,699

0,416

0,013

0,011

0,037

0,016

0,013

0,044

Erneuerbaren - Förderbeitrag
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