



Preisblatt

Steuern und Abgaben

Gültig ab 01.01.2026.

Die nachstehenden Steuern und Abgaben müssen durch die Energie Ried GmbH eingehoben und gemäß den gesetzlichen Regelungen abgeführt werden.

Elektrizitätsabgabe

Die Elektrizitätsabgabe ist eine gesetzlich geregelte Bundesabgabe und wird von Energie Ried eingehoben und an das Finanzamt abgeführt (§ 4 Abs. 2 Elektrizitätsabgabegesetz).

Für die Lieferung elektrischer Energie an Privatkund:innen, die die Voraussetzungen gemäß Stromkostenzuschussgesetz (§ 4 Abs. 1 SKZG) erfüllen, wird im Zeitraum vom 1. Jänner 2026 bis 31. Dezember 2026 eine Elektrizitätsabgabe in folgender Höhe verrechnet.

Für sonstige Lieferungen elektrischer Energie sowie für den Verbrauch elektrischer Energie, bei denen die oben angeführten Voraussetzungen nicht erfüllt sind, werden folgende Sätze eingehoben.

Preis exkl. MwSt
EUR/kWh

0,00100

Preis inkl. MwSt
EUR/kWh

0,00120

0,00820

0,00984

Erneuerbaren Förderpauschale

Erneuerbaren - Förderpauschale

Ab 1. Jänner 2025 ist die Erneuerbaren Förderpauschale-Verordnung 2025, BGBl. II Nr. 416/2024 einzuhaben. Je Netzebene unterscheiden sich die Pauschalen:

Preis exkl. MwSt
EUR/Zählpunkt/Jahr

Preis inkl. MwSt
EUR/Zählpunkt/Jahr

Netzebene 5

8.992,14

10.790,57

Netzebene 6

553,36

664,03

Netzebene 7

19,02

22,82

Erneuerbaren - Förderbeitrag

Der Erneuerbaren-Förderbeitrag lt. Erneuerbaren Förderbeitrags-Verordnung 2026 ist wie folgt einzuheben. Die Beiträge unterteilen sich in die Komponenten: Netznutzungsentgelt (Leistung), Netznutzungsentgelt (Arbeit) und Netzverlustentgelt.

Netznutzungsentgelt (Leistung)	Preis exkl. MwSt EUR/kW	Preis inkl. MwSt EUR/kW
Netzebene 5	4,918	5,902
Netzebene 6	5,252	6,302
Netzebene 7 (gemessene Leistung)	5,619	6,743
Netzebene 7 (nicht gemessene Leistung)	3,796 (Euro/Zählpunkt)	4,555 (Euro/Zählpunkt)

Netznutzungsentgelt (Arbeit)	Preis exkl. MwSt Cent/kWh	Preis inkl. MwSt Cent/kWh
Netzebene 5	0,127	0,152
Netzebene 6	0,198	0,238
Netzebene 7 (gemessene Leistung)	0,364	0,437
Netzebene 7 (nicht gemessene Leistung)	0,583	0,699
Netzebene 7 (unterbrechbar)	0,347	0,416

Netzverlustentgelt	Preis exkl. MwSt Cent/kWh	Preis inkl. MwSt Cent/kWh
Netzebene 5	0,013	0,016
Netzebene 6	0,011	0,013
Netzebene 7	0,037	0,044